
   

                          2025年8月吉日 

                            安藤ハザマ興業株式会社 

管理部 

            Billone運用開始に伴うご案内 

拝啓 

 貴社ますますご隆盛のこととお慶び申し上げます。 

さてこの度、働き方改革およびテレワーク対応、また環境への配慮から、ペーパーレス化を

推進すべく11月よりSansan株式会社が提供するインボイス管理サービス「Bill One」を利

用して請求書を受領することとなりました。 

本サービスの利用にあたり、弊社宛の請求書の送付先が変更となります。新しい送付先に

ついてご連絡を差し上げるため、貴社の送付担当者のご連絡先をメールにてご返信いただき

ますよう、お願いいたします。恐れ入りますが、8月29日（金）までに回答をお願いしま

す。 

敬具 

【回答依頼項目】 

① 貴社企業名 

② 商社コード※1  

③ 請求書送付担当者様氏名 

④ 安藤ハザマ興業 取引部門名(例：首都圏建材部 名古屋支店 大井川工場.etc)※2 

⑤ 請求書送付担当者様メールアドレス 

 

回答は弊社のホームページ「BillOne利用に関する事前アンケート」をご利用ください。 

以下のリンクからアクセス可能です。 

https://www.ad-hzmkg.co.jp/information/MIG_Billingsys.html 

 

※1 1つ商社コードで複数の事業所から請求書を発行している場合は、 

上記リンクをご共有いただけますと幸いです。 

※2 送付担当者が複数いらっしゃる場合は、お手数ですが人数分ご回答ください。 

（名古屋支店と大阪支店、広島支店でお取引がある場合は記載例のとおり複数ご記載くだ

さい） 

 

 

 

https://www.ad-hzmkg.co.jp/information/MIG_Billingsys.html


   

【返信先】 

メールアドレス：keiri@ad-hzmkg.co.jp（安藤ハザマ興業株式会社 管理部経理グループ） 

件 名 ：Bill One 送付担当者メールアドレス（貴社名） 

メールアドレスをお持ちでないお取引先様につきましては、以下までFAXでご連絡をお願

いいたします。 

また本件で何か不明点ございましたら、以下までご連絡をお願いいたします。 

(BillOneについてとお伝えいただくとスムーズにお取次ぎが可能です) 

 

★★★★★★★★★★★★★★★★★★★★★★★★★ 

安藤ハザマ興業株式会社 管理部  経理グループ 宛 

メールアドレス：keiri@ad-hzmkg.co.jp 

TEL：03-5626-7130 

FAX：03-5626-7131 

★★★★★★★★★★★★★★★★★★★★★★★★★★ 

 

▼インボイス管理サービス「Bill One」とは 

Bill Oneはインボイス管理サービスです。営業DXサービス「Sansan」を展開する Sansan株式会社 

が提供しています。「企業の月次決算を加速させる」をコンセプトに掲げ、あらゆる請求書をオンラ

インで受け取ることを可能にします。 

 

▼現在発行している請求書をそのまま使える 

紙の請求書もデータの請求書もそのままお使いいただけます。 

請求書の送付方法は郵送・メール・アップロードのいずれかをお選びいただけます。 

 

 

 

 

▼利用はもちろん無料 

Bill Oneを利用して請求書を送付する際に、利用料はかかりません。 

 

Bill Oneアカウントにご登録いただくことで、より便利に請求書を送付いただけます。 

 



   

▼アップロード機能 

アカウント登録により、アップロード形式で請求書を送ることが可能

です。 

 

 

 

 

▼請求書の送付履歴・開封状態を確認できる 

これまで貴社がBill Oneに送付した請求書の履歴や、相手先企業の開封状況を一覧で確認できます。

送信ミスや受け取りの行き違いなどが起きにくくなります。また、送付履歴から、請求書に関連ファ

イルを添付することも可能です。 

 

 

〇アンケート書式のダウンロード方法 

弊社のホームページにアクセスする（インターネットで「安藤ハザマ興業」と検索してください） 

右上の「お知らせ」をクリックする 

 



   

【重要】請求書受領システム「BillOne」運用開始に伴うご案内 

をクリックする 

 

 

「BillOne利用に関する事前アンケート」をクリックしてダウンロードする 

 

 

 


